
 МО ГО «Новая Земля»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "НОВАЯ ЗЕМЛЯ"

(пятого созыва)
 Внеочередная сессия

РЕШЕНИЕ
19 апреля 2017 г.                                                    № 30/06-01

О  повестке дня внеочередной сессии Совета депутатов
муниципального образования  "Новая Земля"

     В соответствии с Уставом муниципального образования
"Новая Земля", Регламентом Совета депутатов муниципального
образования "Новая Земля",

Совет депутатов РЕШАЕТ:

     Утвердить следующую повестку дня внеочередной сессии
Совета депутатов муниципального образования "Новая Земля":

1. О внесении изменений в Решение Совета депутатов МО
ГО "Новая Земля"  от 15.12.2016 № 16 "О местном бюджете на
2017 год".
Докладчик: Абрамова Н.П. - руководитель отдела экономики и
финансов администрации муниципального образования "Новая
Земля".
2. О внесении изменений в Решение Совета депутатов от
06.12.2016 г. № 07 "Об утверждении Программы социально-
экономического развития муниципального образования
городской округ "Новая Земля" на 2017-2019 годы".
Докладчик: Абрамова Н.П. - руководитель отдела экономики и
финансов администрации муниципального образования "Новая
Земля".
3. Отчёт администрации муниципального образования
"Новая Земля" об исполнении местного бюджета за 2016 год.
Докладчик: Абрамова Н.П. - руководитель отдела экономики и
финансов администрации муниципального образования "Новая
Земля".
4. О внесение изменений в Положение "Об утверждении
Положения "О порядке проведения конкурса по отбору
кандидатур на должность главы муниципального  образования
"Новая Земля" от 02.04.2016 № 239 (в ред. от 14.06.2016 № 263, от
06.12.2016 № 14).
Докладчик: Марач Л.В. - председатель Совета депутатов
муниципального образования "Новая Земля".
5. Об утверждении Порядка ведения перечня видов
муниципального контроля и органов местного самоуправления,
уполномоченных на их осуществление на территории
муниципального образования "Новая Земля".
Докладчик: Марач Л.В. - председатель Совета депутатов
муниципального образования "Новая Земля".
6. О внесении изменений и дополнений в Положение "О
порядке командирования и возмещении   командировочных
расходов депутатам Совета депутатов и муниципальным
служащим аппарата Совета депутатов муниципального
образования городской округ "Новая Земля" от 20.04.2012 № 08.
Докладчик: Марач Л.В. - председатель Совета депутатов
муниципального образования "Новая Земля".
7. О внесение изменений в Положение "О звании "Почетный
гражданин муниципального образования "Новая Земля" от
29.04.2015 № 206.
Докладчик: Марач Л.В. - председатель Совета депутатов
муниципального образования "Новая Земля".

О внесении изменений в Решение Совета депутатов от
06.12.2016 г. № 07 "Об утверждении Программы социально-

экономического развития муниципального образования
городской округ "Новая Земля" на 2017-2019 годы"

    В связи  с изъятием 2-ух этажного Молодежного центра у
муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования "Школа детского творчества "Семицветик" и в связи
с изменением, финансирования мероприятий и  изменением
плановых объемов финансирования,

Совет депутатов РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Совета депутатов от 06.12.2016 г. № 07 "Об
утверждении Программы социально-экономического развития
муниципального образования городской округ "Новая Земля"
на 2017-2019 годы" следующие изменения и дополнения:
1.1. В главу 2 "Социально-экономическое положение и основные
направления развития муниципального образования городской
округ "Новая Земля" пункт 2.1.5 "Мероприятия по поддержки
молодежи":
- абзац 3 "На организацию и проведение мероприятий в целях
патриотического воспитания молодого поколения из местного
бюджета с расчетом на 2017 год" цифру "300 000,00" заменить
цифрой "550 000,00";
1.2. В Приложение 3. "Перечень мероприятий по реализации
Программы социально-экономического развития
муниципального образования городской округ "Новая Земля"
на 2017-2019  годы"
В разделе I "Повышение качества жизни населения":
Подразделе "Образование":
- по строке 22 "Организация и проведение мероприятий в целях
патриотического воспитания молодежи" в графе 3 цифру "900
000,00" заменить цифрой "1 150 000,00";
- по строке 22 "Организация и проведение мероприятий в целях
патриотического воспитания молодежи" в графе 4 цифру "300
000,00" заменить цифрой "550 000,00";
- по строке 24 "Итого по разделу:" в графе 3 цифру "1 295 000,00"
заменить цифрой "1 545 000,00";
- по строке 24 "Итого по разделу:" в графе 4 цифру "565 000,00"
заменить цифрой "815 000,00";
Подразделе "Экология, благоустройство территорий":
- по строке 42 "Благоустройство населенных пунктов" в графе 3
цифру "1 050 000,00" заменить цифрой "2 000 000,00";
            - по строке 42 "Благоустройство населенных пунктов" в
графе 4 цифру "450 000,00" заменить цифрой "1 400 000,00";
- по строке 46 "Итого по разделу:" в графе 3 цифру "1 540 000,00"
заменить цифрой "2 490 000,00";
- по строке 46 "Итого по разделу:" в графе 4 цифру "660 000,00"
заменить цифрой "1 610 000,00".
В разделе II "Основные направления развития экономики":
Подразделе "Обеспечение развития и поддержка
муниципальных унитарных предприятий и муниципальных
учреждений":
- по строке 52 "Субсидии на выполнение муниципального
задания МБУ ДО "ШДТ "Семицветик" в графе 3 цифру "55 358
099,73" заменить цифрой "54 158 099,73";
- по строке 52 "Субсидии на выполнение муниципального
задания МБУ ДО "ШДТ "Семицветик" в графе 4 цифру "19 314
699,91" заменить цифрой "18 114 699,91";
- по строке 56 "Итого по разделу:" в графе 3 цифру "172 083
856,48" заменить цифрой "170 883 856,48";
- по строке 56 "Итого по разделу:" в графе 4 цифру "58 933
952,16" заменить цифрой "57 733 952,16".
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете
"Новоземельские вести", размещению на официальном сайте

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "НОВАЯ ЗЕМЛЯ"
(пятого созыва)

Внеочередная сессия

РЕШЕНИЕ

19 апреля  2017 г.                                                         31/06-01

О внесении изменений и дополнений в Положение "О
порядке командирования и возмещении  командировочных
расходов депутатам Совета депутатов и муниципальным
служащим аппарата Совета депутатов муниципального

образования городской округ "Новая Земля"
от 20.04.2012 № 08

        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", Федеральным
законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в
Российской Федерации", Трудовым кодексом Российской
Федерации, принимая во внимание Постановление
Правительства РФ от 29 декабря 2014 г. № 1595, Постановление
Правительства Архангельской области от 11 июня 2015 г. N 217-
пп "Об утверждении Положения о порядке и размерах
возмещения расходов, связанных со служебными
командировками, работникам государственных учреждений
Архангельской области" "О внесении изменений в некоторые
акты Правительства Российской Федерации", Указ Губернатора
Архангельской области от 04.05.2010 № 72-у (ред. от 02.09.2016)
"О служебных командировках в исполнительных органах
государственной власти Архангельской области и
представительствах Архангельской области", а также в целях
упорядочения выездов в служебные командировки,

Совет депутатов РЕШАЕТ:

1. Утвердить внесение изменений и дополнений в
Положение "О порядке командирования и возмещении
командировочных расходов депутатам Совета депутатов и
муниципальным служащим аппарата Совета депутатов
муниципального образования городской округ "Новая Земля"
от 20.04.2012 № 08, а именно:
1.1.  абзац 3 пункта 6 исключить.
1.2.  в пункте 22 Положения  слова "определяются по
отметкам в командировочном удостоверении, оформленном,
как при командировании в пределах территории Российской
Федерации."  заменить словами "определяются по проездным
документам (билетам).".
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете
"Новоземельские вести", размещению на официальном сайте

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "НОВАЯ ЗЕМЛЯ"
 (пятого созыва)

  Внеочередная сессия

РЕШЕНИЕ

19 апреля 2017 г.                                                              № 45

О награждении граждан наградами муниципального
образования городской округ "Новая Земля"

        Руководствуясь пунктом 7.3. Положения "О наградах
муниципального образования городской округ "Новая Земля"
от 28.09.2007 № 387(с изменениями и дополнениями), и
протоколом общественной комиссии по почётным званиям и
наградам муниципального образования городской округ "Новая

19 апреля 2017 г.                                                              № 44

О внесение изменений в Положение "О звании "Почетный
гражданин муниципального образования "Новая Земля" от

29.04.2015 № 206

Руководствуясь подпунктом 13 пункта 2 статьи 24 Устава
муниципального образования "Новая Земля" от 20.04.2012 №
02 (с последующими изменениями),

Внести в Положение "О звании "Почетный гражданин
муниципального образования "Новая Земля" от 29.04.2015 №
206 следующие изменения и дополнения:

 Положение дополнить пунктом 3.3.1. следующего

"Благоустройство места захоронения "Почетного гражданина"
производится за счет средств местного бюджета.".

Настоящее решение подлежит опубликованию в газете
"Новоземельские вести", размещению на официальном сайте
городского округа "Новая Земля" в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".

 Настоящее решение вступает в силу со дня официального

Глава муниципального образования "Новая Земля"
  Ж.К. Мусин

Председатель Совета депутатов муниципального образования
Л.В. Марач

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.

Глава муниципального образования
"Новая Земля"   Ж.К. Мусин

Председатель Совета депутатов муниципального образования
"Новая Земля"  Л.В. Марач



О внесении изменений в Решение Совета депутатов
муниципального образования "Новая Земля" от 15.12.2016

№ 16 "О местном бюджете на 2017 год"

       В соответствии с Указаниями о порядке применения
бюджетной классификации Российской Федерации,
утвержденными приказом Минфина РФ  от 01.07.2013 №65н, в
целях приведения в соответствие с требованиями действующего
законодательства РФ (Бюджетный кодекс РФ), нормативных
правовых актов муниципального образования городской округ

Внести в решение Совета депутатов МО ГО "Новая
Земля" от 15.12.2016 № 16 "О местном бюджете на 2017 год"
следующие изменения и дополнения:
1.1. В приложение №4 "Распределение расходов местного
бюджета на 2017 год по разделам, подразделам, целевым статьям
и видам расходов функциональной классификации расходов
бюджетов Российской Федерации":
- по строке "Жилищно-коммунальное хозяйство" раздел 05
подраздел 00 цифру "845 000,00" заменить цифрой "1 795 000,00";
- по строке "Благоустройство" раздел 05 подраздел 03 цифру
"650 000,00" заменить цифрой "1 600 000,00";
- по строке "Мероприятия по благоустройству территорий"
раздел 05 подраздел 03 целевая статья 860 цифру "650 000,00"

- по строке "Другие направления расходов"" раздел 05 подраздел
03 целевая статья 86099 цифру "650 000,00" заменить цифрой "1

- по строке "Мероприятия по благоустройству территорий"
раздел 05 подраздел 03 целевая статья 8609900022 цифру "650
000,00" заменить цифрой "1450000,00";
- по строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд"" раздел 05 подраздел
03 целевая статья 8609900022 вид расходов 200 цифру "500 000,00"

- по строке "Образование" раздел 07 подраздел 00 цифру "42 642
744,21" заменить цифрой "41 442 744,21";
- по строке "Дополнительное образование детей" раздел 07
подраздел 03 цифру "19 314 699,91" заменить цифрой "18 114

- по строке "Бюджетные учреждения МО ГО "Новая Земля"
раздел 07 подраздел 03 целевая статья 850 цифру "19 314 699,91"

- по строке "Другие направления расходов" раздел 07 подраздел
03 целевая статья 85099 цифру "19 314699,91" заменить цифрой

- по строке "Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям" раздел
07 подраздел 03 целевая статья 8509900099 вид расходов 600 цифру
"19 314 699,91" заменить цифрой "18 114 699,91";
- по строке "Культура, кинематография" раздел 08 подраздел 00
цифру "1335000,00" заменить цифрой "1 585 000,00";
- по строке "Другие вопросы в области культура,
кинематография" раздел 08 подраздел 04 цифру "795000,00"

- по строке "Ведомственная целевая программа "Молодежь
Севера" раздел 08 подраздел 04 целевая статья 107 цифру "390
000,00" заменить цифрой "640 000,00";
- по строке "Другие направления расходов"" раздел 08 подраздел
04 целевая статья 10799 цифру "390 000,00" заменить цифрой

- по строке "Мероприятия в сфере культуры" раздел 08 подраздел
04 целевая статья 1079900023 цифру "390 000,00" заменить

- по строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд" раздел 08 подраздел
04 целевая статья 1079900023 вид расходов 200 цифру "390 000,00"

раздел 07 подраздел 03 цифру "19 314 699,91" заменить цифрой
"18 114 699,91";
- по строке "Бюджетные учреждения МО ГО "Новая Земля"
глава 303 раздел 07 подраздел 03 целевая статья 850 цифру "19
314 699,91" заменить цифрой "18 114 699,91";
- по строке "Другие направления расходов" глава 303  раздел 07
подраздел 03 целевая статья 85099 цифру "19 314 699,91" заменить
цифрой "18 114 699,91";
- по строке "Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям" глава
303  раздел 07 подраздел 03 целевая статья 8509900099 вид расходов
600 цифру "19 314 699,91" заменить цифрой "18 114 699,91";
          - по строке "Культура, кинематография" глава 303 раздел
08 подраздел 00 цифру "1 335 000,00" заменить цифрой "1 585
000,00";
- по строке "Другие вопросы в области культура,
кинематография" глава 303 раздел 08 подраздел 04 цифру "795
000,00" заменить цифрой "1 045 000,00";
- по строке "Ведомственная целевая программа "Молодежь
Севера" глава 303 раздел 08 подраздел 04 целевая статья 107 цифру
"390 000,00" заменить цифрой "640 000,00";
- по строке "Другие направления расходов" глава 303  раздел 08
подраздел 04 целевая статья 10799 цифру "390 000,00" заменить
цифрой "640 000,00";
- по строке "Мероприятия в сфере культуры" глава 303 раздел
08 подраздел 04 целевая статья 1079900023 цифру "390 000,00"
заменить цифрой "640 000,00";
- по строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд" глава 303 раздел 08
подраздел 09 целевая статья 1079900023 вид расходов 200 цифру
"390 000,00" заменить цифрой "640 000,00".
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете
"Новоземельские вести", размещению на официальном сайте
городского округа "Новая Земля" в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.

Глава муниципального образования "Новая Земля"
 Ж.К. Мусин

Председатель Совета депутатов муниципального образования
"Новая Земля" Л.В. Марач

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "НОВАЯ ЗЕМЛЯ"
(пятого созыва)

Внеочередная сессия

РЕШЕНИЕ
19 апреля 2017 г.                                                         № 41

Отчёт администрации муниципального образования "Новая
Земля" об исполнении местного бюджета за 2016 год

В соответствии с требованием Бюджетного кодекса РФ,
подпункта "2" пункта 2 статьи 24 Устава муниципального
образования "Новая Земля" от 20.04.2012 № 02 (с последующими
изменениями), Положения "О бюджетном процессе в
муниципальном образовании городской округ "Новая Земля"
от 17.12.2010 № 247 (с последующими изменениями),

Совет депутатов РЕШАЕТ:

1. Утвердить отчёт об исполнении местного бюджета за 2016
год в муниципальном образовании "Новая Земля".
(Приложение № 1-9).
2. Настоящее решение вступает в силу  с момента принятия.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете

19 апреля 2017 г.                                                           № 43

Об утверждении Порядка ведения перечня видов
муниципального контроля и органов местного

самоуправления, уполномоченных на их осуществление на
территории муниципального образования "Новая Земля"

В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №
131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", Федеральным
законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ "О защите прав юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении
государственного контроля (надзора) и муниципального
контроля", руководствуясь статьями 7 и 23 Устава
муниципального образования "Новая Земля" от 20.04.2012 №
02 (с последующими изменениями),

Совет депутатов РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения перечня видов
муниципального контроля и органов местного самоуправления,
уполномоченных на их осуществление на территории
муниципального образования "Новая Земля".

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете
"Новоземельские вести", размещению на официальном сайте
городского округа "Новая Земля" в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального
опубликования.

Глава муниципального образования "Новая Земля"
  Ж.К. Мусин

Председатель Совета депутатов муниципального образования
"Новая Земля" Л.В. Марач

Утвержден
решением Совета депутатов

 МО "Новая Земля"
от 19.04.2017 г. № 43

ПОРЯДОК
ведения перечня видов муниципального контроля и

органов местного самоуправления, уполномоченных на
их осуществление, на территории муниципального

образования "Новая Земля"

1. Общие положения

1.1 Настоящий Порядок разработан в соответствии с
Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации", Федеральным законом от
26.12.2008 г.  № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и

 органов местного самоуправления, уполномоченных

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, 
уполномоченных на их осуществление, на территории 

«Новая Земля

№ Наименование вида 
муниципального контроля, 

осуществляемого н 
территории 

функциональное (структурное) 
подразделение 
администрации му
образования «Новая Земля», 

- Перечень).

2. Ведение Перечня

2.1. Ведение перечня осуществляется администрацией
муниципального образования "Новая Земля" на основании
сведений, предоставляемых соответствующими
уполномоченными функциональными (структурными)
подразделениями Администрации муниципального
образования "Новая Земля", осуществляющими
соответствующие виды муниципального контроля на
территории муниципального образования "Новая Земля".
Перечень определяет виды муниципального контроля,
функциональные (структурные) подразделения администрации
муниципального образования "Новая Земля", уполномоченные
на осуществление муниципального контроля на территории
муниципального образования "Новая Земля".

2.2. Ведение перечня осуществляется по форме согласно
приложению к настоящему Порядку.

2.3. В перечень включается следующая информация:

2.3.1. наименование вида муниципального контроля,
осуществляемого на территории муниципального образования
"Новая Земля";

2.3.2. наименование функционального (структурного)
подразделения администрации муниципального образования
"Новая Земля", уполномоченного на осуществление
соответствующего вида муниципального контроля на
территории муниципального образования "Новая Земля"";

2.3.3 реквизиты нормативных правовых актов Российской
Федерации, Архангельской области, муниципальных правовых
актов муниципального образования "Новая Земля",
регулирующих соответствующий вид муниципального контроля.

2.4. Информация, включенная в перечень, является
общедоступной.

2.5.  Перечень подлежит размещению на официальном сайте
городского округа "Новая Земля" в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".



Наименование Код доходов План 

1 2 3 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 87 142 826,79 
      
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 86 312 100,00 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 86 312 100,00 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляется в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02010 01 0000 110 86 312 100,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 44 000,00 

Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности 000 1 05 02010 02 0000 110 44 000,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 86 704,00 
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских округов 

000 1 06 06032 04 0000 110 86 704,00 

Доходы от использования имущества находящегося 
в государственной и муниципальной собственности 000 1 11 00000 00 0000 000 202 822,79 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений ( за исключением 
имущества муниципальных, автономных учреждений) 

000 1 11 05034 04 0000 120 138 581,64 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
городскими округами 

000 1 11 07014 04 0000 120 64 241,15 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 000 1 12 00000 00 0000 000 35 000,00 

Плата за за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными объектами 000 1 12 01010 01 0000 120 11 000,00 

Плата за за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух передвижными объектами 000 1 12 01020 01 0000 120 1 000,00 

Плата за размещение отходов производства и 
потребления 000 1 12 01040 01 0000 120 23 000,00 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА  000 1 13 00000 00 0000 000 352 000,00 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов 000 1 13 02994 04 0000 120 352 000,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 20 200,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, предусмотренные 
статьями 116, 118, 119.1, пунктами 1 и 2 статьи 120, 
статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 
135.1 Налогового кодекса Российской Федерации 

000 1 16 03010 01 0000 140 200,00 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

000 1 16 90040 04 0000 140 20 000,00 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 90 000,00 

 
381 350,00 218 211,00 57,2%    

58 311 402,60 57 202 410,37 98,1%    
601 700,00 515 618,99 85,7%    

57 709 702,60 56 686 791,38 98,2%    
 

 

и  установка 
уникационного оборудования  

в полном объеме 
1 970 000,00 1 696 809,81 86,1%  

51 495 352,60 51 222 162,41 99,5%    
III. Основны е направления развития системы самоуправления 

О рганизация повыш ения квалификации и 
переподготовки муниципальны х служащ их 100 000,00 26 850,00 26,9%  

П роф инансировано 
в объеме 

ф актических затрат 
Развитие и инф ормационно-техническое 
сопровождение сайта М О ГО «Н овая 
Земля» в единой системе муниципальных 
сайтов на ф едеральном Интернет-портале 
«М униципальная Россия», размещ ение 

по вопросам муниципальной 
службы в средствах массовой инф ормации 

31 350,00 31 350,00 100%  П роф инансировано 
в полном объеме  

П риобретение и  обновление средств 
вы числительной техники и лицензионного 
программного обеспечения, создание 

рованного 
делопроизводства и электронного 

200 000,00 123 540,00 61,8%  
П роф инансировано 

в объеме 
ф актических затрат 

П риобретение лицензионного 
программного обеспечения в рамках 
межведомственного взаимодействия при 
оказании муниципальных услуг в 

50 000,00 36 471,00 72,9%  
П роф инансировано 

в объеме 
ф актических затрат 

Приложение № 9
к решению Совета депутатов

МО "Новая Земля"
от 19.04.2017 № 41

Отчет об использовании резервного фонда
администрации в 2016 году

В соответствии с Решением Совета депутатов муниципального
образования "Новая Земля" "О местном бюджете на 2016 год" с
изменениями и дополнениями резервный фонд запланирован в размере
100 000,00 руб. В ходе исполнения местного бюджета израсходовано
11 239,85 руб., что составляет 11,2% от запланированного.
Использование резервного фонда проводилось в соответствии с
Положением "О порядке формирования и расходования средств
резервного фонда администрации муниципального образования
городской округ "Новая Земля", утвержденного Постановлением
администрации МО ГО "Новая Земля" от 30 мая 2013 № 12. А именно:
- поощрение трудовых коллективов и отдельных лиц муниципального

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "НОВАЯ ЗЕМЛЯ"
(пятого созыва)

Внеочередная  сессия

РЕШЕНИЕ
19 апреля 2017 г.                                                              № 42

О внесение изменений в Положение "О порядке проведения
конкурса по отбору кандидатур на должность главы

муниципального  образования "Новая Земля" от 02.04.2016 №
239 (в ред. от 14.06.2016 № 263, от 06.12.2016 № 14)

Совет депутатов РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение "О порядке проведения конкурса  по
отбору кандидатур на должность главы муниципального  образования
"Новая Земля" от 02.04.2016 № 239 (в ред. от 14.06.2016 № 263, от
06.12.2016 № 14) следующие изменения и дополнения:
1.1.  пункт 2.5 Положения изложить в следующей редакции:
"В день принятия решения, указанного в пункте 2.1 настоящего
Положения, Совет депутатов в письменной форме информирует об
этом Губернатора Архангельской области и Архангельское областное
Собрание депутатов (далее - уведомление).
В уведомлении в обязательном порядке должны содержаться
следующие сведения:
1) дата проведения конкурса;
2) общее число членов конкурсной комиссии;
3) ходатайство о назначении половины членов конкурсной
комиссии.";
1.2. пункт 6.11. Положения дополнить абзацем вторым следующего
содержания:
"В случае признания решением конкурсной комиссии конкурса
несостоявшимся по обстоятельствам, предусмотренными пунктами
4.13 и 6.8 настоящего Положения, Совет депутатов на ближайшей
сессии принимает решение о назначении повторного конкурса.";
1.3.  абзац третий  пункта 7.4. изложить в следующей редакции:
"Каждый из депутатов вправе голосовать "за" или не голосовать по
всем предлагаемым вариантам кандидатур.";
1.4.  пункт 7.4. дополнить абзацем седьмым следующего
содержания:
"В случае, если ни один из кандидатов на должность главы
муниципального образования не набрал необходимого числа голосов,
Советом  депутатов на этой же сессии принимается решение о
проведении повторного конкурса в порядке, установленном настоящим
Положением.".
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете
"Новоземельские вести", размещению на официальном сайте



право на получение жилищных субсидий в связи с 
переселением из районов Крайнего Севера и 

  5 000,00 5 000,00 100,0 

Субвенции на осуществление государственных 
полномочий по формированию торгового реестра   25 000,00 25 000,00 100,0 

Субвенции на осуществление государственных 
полномочий по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству 

  406 400,00 406 399,82 100,0 

государственных 
полномочий в сфере административных   456 400,00 456 400,00 100,0 

Субвенции на осуществление государственных 
полномочий по созданию комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

  406 400,00 406 398,06 100,0 

Субвенции бюджетам городских округов на 
компенсации части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы 

000 2 02 03029 04 0000 151 601 700,00 515 618,99 85,7 

Прочие субвенции бюджетам городских округов 000 2 02 03999 04 0000 151 4 716 500,00 4 716 500,00 100,0 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

лет из бюджетов городских 000 2 19 04000 04 0000 151   -6 200,00   

  94 516 926,79 98 491 305,65 104,2 
ВСЕГО ДОХОДОВ С УЧЕТОМ ВОЗВРАТА   94 516 926,79 98 485 105,65 104,2 

 
Приложение № 2 
от 19.04.2017 № 41 

Отчет об исполнении бюджета МО ГО "Новая Земля" по кодам классификации доходов бюджетов за 2016 год 

(рублей) 

Наименование кода дохода Исполнено 

1 3 

Федеральная служба по надзору в сфере природопользования 39 927,03 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 
стационарными объектами 1 150,97 

Плата за размещение отходов производства и потребления 38 776,06 

Федеральная налоговая служба  90 669 967,14 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

90 531 230,54 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 50 976,00 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских округов 86 704,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и 
сборах, предусмотренные статьями 116, 118, статьей 119.1, пунктами 1 и 2 

1 056,60 

29 Организация сборов для учащихся 10-ых 
классов ФГКОУ СОШ №150 30 000,00 30 000,00 

30 Участие в проведении мероприятия "День 
знаний" 25 000,00 24 944,00 

31 Итого по разделу: 907 000,00 856 215,68 
Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

32 
Обучение специалиста администрации в 
области энергоаудита, регистрация его в 
СРО 

0,00 0,00 

33 Закупка энергосберегающих ламп 70 000,00 56 659,00 

34 Закупка, установка и содержание приборов 
учёта  0,00 0,00 

35 
Поддержание в технически исправном 
состоянии систем энергопотребления 
муниципального жилого дома 

0,00 0,00 

36 
Поддержание в технически исправном 
состоянии систем энергопотребления 
муниципального жилого дома 

10 000,00 7 750,00 

37 Работы по установке системы вентиляции 0,00 0,00 

38 Итого по разделу: 80 000,00 64 409,00 
Благоустройство территорий 

39 Благоустройство населенных пунктов 400 000,00 394 751,00 

40 

Благоустройство мест захоронения и 
поддержание порядка на историческом 
кладбище в р.п. Белушья Губа, содержание 
памятников 

80 000,00 76 360,00 

 
41 

Проведение экологических смотров, 
конкурсов, викторин, приуроченных к 
праздникам:                                                        
- День Земли;                                                      
- День экологии 

10 000,00 9 890,00 

42 Поддержка в технически исправном 
состоянии туристических баз (баз отдыха) 100 000,00 55 492,50 

43 Итого по разделу: 590 000,00 536 493,50 

Программа безопасности 

44 Приобретение и установка систем 
видеонаблюдения и охранной сигнализации 250 000,00 249 114,33 

45 

Проведение мероприятий, направленных на 
увеличение эффективности деятельности в 
сфере профилактики и предупреждения 
преступлений 

50 000,00 0,00 

46 
Поддержание в технически исправном 
состоянии противопожарного оборудования 
на территории МО ГО «Новая Земля» 

50 000,00 0,00 

47 Приобретение и доставка пожарно- 100 000,00 93 307,00 



303 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

303 2 02 01001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

303 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

303 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 

303 2 02 03029 04 0000 151  

Субвенции бюджетам городских округов на компенсации части платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования 

303 2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов 

303 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

ИТОГО 

 

        
                   

          

Отчет об исполнении бюджета МО ГО "Новая Земля" по источникам финансирования деф ицита бюджета по кодам групп, подгрупп, 
статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов, классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к источникам финансирования деф ицитов бюджетов за 2016 год

          
                                                                                                                                      

Н аименование п оказателя  Коды бюджетной классификации РФ    

1 2   

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФ ИЦИТО В БЮДЖЕТОВ                   

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета  303 01 05  00  00 00 0090  000  00001050000000090000

Увеличение остатков ср едств бюджетов  303 01 05  00  00 00 0090  500  00001050000000090500
Увеличение прочих остатков средств бюдж ето в  303 01 05  02  00 00 0090  500  00001050200000090500
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бю джетов 303 01 05  02  01 00 0000  510  00001050201000000510

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бю джетов городских округов  303 01 05  02  01 04 0000  510  00001050201040000510

Уменьш ение остатков средств бю джетов  303 01 05  00  00 00 0090  600  00001050000000090600
Уменьш ение прочих остатков средств бюджетов  303 01 05  02  00 00 0090  600  00001050200000090600
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бю джетов 303 01 05  02  01 00 0000  610  00001050201000000610

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бю джетов городских округов 303 01 05  02  01 04 0000  610  00001050201040000610

Итого     
 

      
  

  Отчет об исполнения бюджета МО ГО "Новая Земля" за 2016 год по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов

   
Наименование Раздел Под-

раздел

1 2 3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   

 
Проведение праздничных мероприятий:                           

День Семьи;                                                                 50 000,00 21 776,00 43,6% 
Профинансировано 

в объеме 
фактических затрат 

Проведение праздничных мероприятий:                   
День защиты детей;                                                                
День солнца;                                                                       
День матери;                                                                  

ь отца;                                                          

45 000,00 44 976,00 99,9% Профинансировано 
в полном объеме  

оведение муниципальной 288 000,00 287 837,28 99,9% Профинансировано 
в полном объеме  

Проведение праздничных мероприятий, 
посвященных:                                                    

Новогодним праздникам;                               
Дню защитника Отечества;                           
Международному женскому дню;                  
Дню образования ОМС на Новой Земле;                                                               
Дню Победы;                                                   
Дню России;                                                    
Дню ВМФ;                                                       
Дню образования р.п. Белушья Губа и 

Центрального Полигона РФ;                                                     
Дню строителя;                                                  

воздушных с л 

404 000,00 403 382,40 99,8% Профинансировано 
в полном объеме  

платы за присмотр и уход за ребенком в 
государственных и муниципальных 
организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 

601 700,00 515 618,99 85,7% 
Профинансировано 

в объеме 
фактических затрат 

Выплаты гражданам, имеющим награды 
муниципального образования городской 24 000,00 18 000,00 75,0% 

Профинансировано 
в объеме 

фактических затрат 

3 020 700,00 2 703 398,60 89,5%   

Образование 
Учреждение премий и памятных подарков 
главы МО ГО «Новая Земля» для 
школьников  медалистов и отличников 

25 000,00 25 000,00 100,0% Профинансировано 
в полном объеме  

Организация проведения интеллектуальных 
викторин,  конкурсов детского рисунка, 

сочинений и фотоконкурсов 
40 000,00 39 930,00 99,8% Профинансировано 

в полном объеме  

Организация и проведение спортивных и 
культурных мероприятий в целях 
патриотического воспитания молодежи  

22 000,00 20 711,00 94,1% 
Профинансировано 

в объеме 
фактических затрат 

87 000,00 85 641,00 98,4%   
Культура 

Организация проведения творческих 
конкурсов среди школьников и молодежи 30 000,00 29 845,00 99,5% Профинансировано 

в полном объеме  



Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 

03 09                               342 421,33  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04                            19 044 378,19  

04 08                          14 758 028,38  

04 10                            2 589 540,00  

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12                            1 696 809,81  

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05                                 591 012,50  

05 01                                 64 409,00  

05 03                               526 603,50  

07                            33 652 207,34  

07 01                          13 885 104,42  

07 02                          18 292 679,80  

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07                               395 027,85  

Другие вопросы в области образования 07 09                            1 079 395,27  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ 08                                 831 372,68  

08 01                               403 382,40  

Другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств массовой 08 04                               427 990,28  

10                              2 513 398,60  

Социальное обеспечение населения 10 03                            1 997 779,61  
10 04                               515 618,99  
      

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11                                   14 865,00  
11 02                                 14 865,00  

                             99 273 280,73  

      
            Приложение № 5 
                                  от 19.04.2017 № 41 

Отчет об исполнении бюджета МО ГО "Новая Земля" за 2016 год по ведомственной структуре 
                

Глава Раз
дел 

Под
-раз-
дел 

Целевая 
статья 

Вид 
расходов План Исполнено % 

исполнения 

  2 3 4 5 6 7 8 
Администрация муниципального 

образования городской округ 303         95 458 113,41  93 297 531,37 97,7% 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 303 01 00     37 521 060,81  36 307 875,73 96,8% 

мероприятий по реализации Программы социально-экономического развития муниципального образования 
городской округ «Новая Земля» по состоянию на 01.01.201

 
№ 
п/п Наименова ие мероприятия План Исполнено на 

01.01.2017г. % исполнения

I. Повышение качества жизни населения 

Здравоохранение 
1 2 3 4 

1 

Обеспечение детей дошкольного и 
школьного возраста, детей-инвалидов 
бесплатными лекарственными средствами 
по рецепту врача 

10 000,00 0,00 

2 Закупка витаминов для детей 151 500,00 151 294,25 

3 Обеспечение противовирусными 
препаратами в период эпидемии 30 000,00 30 000,00 

4 
Обеспечение бесплатными 
антианемическими препаратами и 
витаминами беременных женщин 

24 000,00 23 733,60 

5 
Организация отдыха и оздоровления детей в 
каникулярный период, а также оплата 
проезда и проживания сопровождающих 

944 500,00 943 905,00 

5.1 

Компенсация стоимости санаторно-
курортного лечения женщинам с 
нарушением репродуктивной функции, 
проживающим на территории 
муниципального образования городской 
округ «Новая Земля» 

100 000,00 0,00 

6 

Подготовка и проведение мероприятий:                                                 
- День здоровья                                                  
- День без табачного дыма                                                      
- Международный день борьбы с 
наркоманией 

10 000,00 9 660,00 

7 Итого по разделу: 1 270 000,00 1 158 592,85 
Спорт 

8 Организация спортивных соревнований на 
приз Главы МО 30 000,00 14 865,00 

9 Итого по разделу: 30 000,00 14 865,00 

Социальная программа поддержки населения 

10 Обеспечение бесплатным детским питанием 
детей до 1,5 лет 190 000,00 190 000,00 

11 

Оказание материальной помощи 
беременным женщинам и детям 
дошкольного и школьного возраста, 
нуждающимся в лечении в 
специализированных лечебных 
учреждениях, а также оплата проезда к 
месту лечения и обратно 

30 000,00 47 000,00 

Оказание единовременной адресной 
помощи гражданам, проживающим на 



Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 

303 01 02 8000100001 129 588 551,00 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

303 01 04     33 271 609,81 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

303 01 04     31 591 059,81 

Центральный аппарат 303 01 04 8300100000   31 591 059,81
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 303 01 04 8300100004 121 20 277 858,18 

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда 

303 01 04 8300100004 122 837 200,00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 

303 01 04 8300100004 129 5 621 234,23 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

303 01 04 8300100004 242 1 764 680,40 

Прочая закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 01 04 8300100004 244 2 259 407,00 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 303 01 04 8300100004 851 777 308,40 

Уплата прочих налогов, сборов 303 01 04 8300100004 852 42 680,00 

Уплата иных платежей 303 01 04 8300100004 853 10 691,60 

Осуществление государственных 
полномочий по формированию 
торгового реестра 

303 01 04 8300178700   25 000,00 

Прочая закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 01 04 8300178700 244 25 000,00 

Осуществление государственных 
полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству 

303 01 04 8300178660   406 400,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 303 01 04 8300178660 121 292 509,70 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 303 01 04 8300178660 129 87 585,30 

2016 г.

В соответствии со ст.16 Федерального Закона №131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации" к вопросам
местного значения относятся создание условий для
обеспечения жителей городского округа услугами связи,
общественного питания, торговли и бытового
обслуживания. Для реализации этих задач были
организованы муниципальные  унитарные предприятия:

- МУП "Узел связи "Новая Земля",

В соответствии с планом социально-экономического
развития МО ГО "Новая Земля" на 2016 год,
утвержденным Решением Совета депутатов МО ГО
"Новая Земля" от 30.11.2015 № 224, а также в
соответствии с местным бюджетом на 2016г. (с учетом
изменений и дополнений) на развитие муниципального

- 2 589 540,00 руб. - на предоставление субсидии МУП
"Узел связи Новая Земля" для оплаты аренды канала

- 1 696 809,81  руб. - на приобретение, доставку и
установку телекоммуникационного оборудования для
МУП "Узел связи Новая Земля".
Таким образом, на развитие муниципального сектора
экономики было выделено 4 286 349,81 руб., что
составляет 4,3% от общей суммы расходов местного

В результате проведенного анализа финансово-
хозяйственной деятельности муниципальных унитарных
предприятий за 2016 г. валовой доход предприятий
составил 38 000 703,65 руб. при этом расходы составили

Основными показателями, приносящими доход МУП
"Узел связи Новая Земля" являются:

- местная телефонная связь (абонентская плата,
факсимильная связь, переговоры юридических и
физических лиц) - 3,2% от общего объема доходов (без

- интернет (подключение,  абонентская плата
юридических лиц, интернет-трафик, интернет-класс) - 67,8
% от общего объема доходов (без учета субсидий);
- кабельное телевидение (подключение, абонентская
плата) - 26,6 % от общего объема доходов (без учета

- прочие услуги (ксерокопирование, бегущая строка) -
0,7% от общего объема доходов (без учета субсидий);
-мегафон, МТС, торговый аппарат - 1,7 % от общего
объема доходов (без учета субсидий).

Основными показателями, приносящими доход МУП
Торговый дом "Причал" являются:
- реализация продуктов питания в кафе-магазине - 44,5%;
- реализация сувенирной продукции, товаров

"Причал" и ЦСО "Сто капитанов" основная статья
расходов оплата с поставщиками за полученный товар.
В МУП "Узел связи Новая Земля" аренда канала.

 Финансовый результат деятельности муниципальных
предприятий:

- МУП ТД "Причал" чистая прибыль составила 424 948,52
руб.
- МУП "Узел связи" прибыль отсутствует;
- МУП  ЦСО "Сто капитанов" прибыль отсутствует.

Приложение № 7
к решению Совета депутатов

МО "Новая Земля"
от 19.04.2017 № 41

Отчет о составе и использовании объектов
муниципальной казны в 2016 году

       Состав объектов  имущества муниципальной казны
по состоянию на 01.01.2017г. в разрезе материальных
основных фондов, нематериальных основных фондов,
непроизводственных активов и материальных запасов
включает в себя:
1.  Недвижимое имущество:

- Жилые помещения - 33 696 000,00 руб.;
- Нежилые помещения - 13 351 533,99 руб.;
- Сооружения - 3 718 566,40 рублей;

2.   Движимое имущество:
- Машины и оборудование - 17 290 738,42 руб.;
- Транспортные средства - 12 235 112,65 руб.;
- Производственный и хозяйственный инвентарь -

12 806 639,45 руб.;
- Библиотечный фонд - 833,00 руб.;
- Прочие основные средства - 127 979,00 руб.

3.   Нематериальные активы отсутствуют.
4.   Материальные запасы - 10 514 665,91 руб.
5.   Средства бюджета на счете - 18 254 175,63 руб.
6. Ценные бумаги, доли в уставном капитале
хозяйствующих субъектов, доли вкладов при совместной
деятельности - отсутствуют.

Итого:  121 996 244,45 руб.

Использование имущества казны, принадлежащее
на праве собственности муниципальному образованию
городской округ "Новая Земля" осуществляется на
основании Положения "О порядке формирования,
управления и распоряжения муниципальной казной.." от
22.11.2006г. № 299 и в соответствии с заключенными
договорами  с организациями.

В настоящее время имущество передано в безвозмездное
пользование следующим организациям:

- Госпиталь - 1 081 678,01 руб.;



  
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 

303 01 04 8300178670 129 79 430,96  74 429,02 

  
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

коммуникационных 303 01 04 8300178670 242 2 318,00  2 318,00 
  

Прочая закупка товаров, работ, услуг для 
303 01 04 8300178670 244 17 054,00  17 054,00 

  

полномочий в сфере административных 303 01 04 8300178680   456 400,00  456 400,00  
  

государственных 303 01 04 8300178680 121 352 142,55  352 142,55 
  

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 

303 01 04 8300178680 129 104 257,45  104 257,45 

  

регистрации и учету граждан, имеющих 
право на получение жилищных субсидий 
в связи с переселением из районов 
Крайнего Севера и приравненных к ним 

303 01 04 8300178690   5 000,00  5 000,00 

  
Прочая закупка товаров, работ, услуг для 

303 01 04 8300178690 244 5 000,00  5 000,00 
  

Ведомственные целевые программы 303 01 04 1030100099   381 350,00  218 211,00 
  

Ведомственная целевая программа 
"Совершенствование и развитие системы 

муниципальном образовании «Новая 
303 01 04 1030100099   381 350,00  218 211,00 

  
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

коммуникационных 303 01 04 1030100099 242 281 350,00  172 550,00 
  

Прочая закупка товаров, работ, услуг для 
303 01 04 1030100099 244 100 000,00  45 661,00 

  
Обеспечение проведения выборов и 303 01 07     508 100,00  508 100,00 

  

303 01 07 8409900000   508 100,00  508 100,00   
Проведение выборов в представительные 
органы муниципального образования 303 01 07 8409900005   508 100,00  508 100,00 

  
303 01 07 8409900005 880 508 100,00  508 100,00   
303 01 11     100 000,00  11 239,85   
303 01 11 9009900000   100 000,00  11 239,85   

Резервный фонд администрации МО ГО 303 01 11 9009900006   100 000,00  11 239,85 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

303 01 06     3 174 885,70

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

303 01 06 8200100000   3 174 885,70

Центральный аппарат 303 01 06 8200100003   3 174 885,70
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 303 01 06 8200100003 121 2 263 327,99

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда 

303 01 06 8200100003 122 50 000,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 

303 01 06 8200100003 129 640 043,71

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

303 01 06 8200100003 242 169 514,00

Центральный аппарат 303 01 03 8100100000   4 537 474,53
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 303 01 03 8100100002 121 1 667 452,77

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда 

303 01 03 8100100002 122 302 729,13

Иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно законодатеьству 
для выполнения отдельных полномочий 

303 01 03 8100100002 123 1 625 863,20

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 

303 01 03 8100100002 129 461 349,43

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

303 01 03 8100100002 242 202 000,00

Прочая закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 01 03 8100100002 244 278 049,36

Уплата иных платежей 303 01 03 8100100002 853 30,64

Контрольно-ревизионная комиссия 
муниципального образования 
городской округ "Новая Земля" 

303         3 174 885,70



экстремисткой деятельности в 
муниципальном образовании "Новая 
Земля" 

303 03 09 1049900000   450 000,00

Ведомственная целевая программа 
"Предупреждение терроризма и 
экстремисткой деятельности в 
муниципальном образовании "Новая 
Земля" 

303 03 09 1049900027   250 000,00

Прочая закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 03 09 1049900027 244 250 000,00

Ведомственная целевая программа 
"Профилактика правонарушений в 
муниципальном образовании "Новая 
Земля" 

      105990000   50 000,00

Ведомственная целевая программа 
"Профилактика правонарушений в 
муниципальном образовании "Новая 
Земля" 

303 03 09 1059900028   50 000,00

Прочая закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 03 09 1059900028 244 50 000,00

Ведомственная целевая программа 
"Противопожарная безопасность в 
муниципальном образовании "Новая 
Земля"  

      1069900000   150 000,00

Обеспечение мер пожарной 
безопасности в границах городского 
округа 

303 03 09 1069900026   150 000,00

Прочая закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 03 09 1069900026 244 150 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 303 04 00     19 317 568,38

Транспорт 303 04 08     14 758 028,38
Бюджетные учреждения МО ГО "Новая 
Земля" 303 04 08 8509900000   14 758 028,38

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческих организациям 

303 04 08 8509900099   14 758 028,38

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 

303 04 08 8509900099 611 14 758 028,38

Связь и информатика 303 04 10     2 589 540,00
Субсидии на возмещение операторам 
связи убытков, причиняемых оказанием 
универсальных услуг связи  

303 04 10 8709900000   2 589 540,00

Субсидии на возмещение операторам 
связи убытков, причиняемых оказанием 
универсальных услуг связи  

303 04 10 8709900099   2 589 540,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 303 04 10 8709900099 810 2 589 540,00

303 10 04     601 700,00 515 618,99   
платы 

за присмотр и уход за ребенком в 
государственных и муниципальных 

программу дошкольного образования 

303 10 04 9100278650   601 700,00 515 618,99 

  
Прочая закупка товаров, работ, услуг для 

303 10 04 9100278650 244 6 017,00 5 156,15 
  

социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 

303 10 04 9100278650 321 595 683,00 510 462,84 
  

КУЛЬТУРА И 303 11 00     30 000,0 14 865,0 49,6% 

303 11 02     30 000,0 14 865,0   
Ведомственные целевые программы 303 11 02 9100278600   30 000,0 14 865,0 

  
Ведомственная целевая программа 303 11 02 9100278650   30 000,0 14 865,0 

  
Прочая закупка товаров, работ, услуг для 

303 11 02 9100278650 244 30 000,0 14 865,0 
  

Совет депутатов муниципального 
образования городской округ "Новая 303         4 537 474,53 4 241 908,56 93,5% 

303 08 04 1029900023   107 000,00 75 627,00 
  

Прочая закупка товаров, работ, услуг для 
303 08 04 1079900023 244 107 000,00 75 627,00 

  

303 10 00     2 930 700,00 2 513 398,60 85,8% 

Социальное обеспечение населения 303 10 03     2 329 000,00 1 997 779,61   
303 10 03 8900200000   24 000,00 18 000,00   

Мероприятия в области социальной 303 10 03 8900200031   24 000,00 18 000,00 
  

социальной поддержки по публичным 303 10 03 8900200031 313 24 000,00 18 000,00 
  

Ведомственные целевые программы 303 10 03 1010200000   2 305 000,00 1 979 779,61 
  

Ведомственная целевая программа 303 10 03 1010200031   205 000,00 122 000,00 
  

социальной поддержки по публичным 303 10 03 1010200031 313 205 000,00 122 000,00 
  

целевая программа "Дети 303 10 03 1020200000   2 100 000,00 1 857 779,61 
  

Прочая закупка товаров, работ, услуг для 
303 10 03 1020200031 244 10 900,00 10 279,61 

  

социальной поддержки по публичным 303 10 03 1020200031 313 2 089 100,00 1 847 500,00 
  



КОММУНАЛЬНОЕ 303 05 00     660 000,00 591 012,50 89,5% 

303 05 01     80 000,00 64 409,00   
Ведомственные целевые программы 303 05 01 1089900000   80 000,00 64 409,00 

  
Ведомственная целевая программа 

муниципальном образовании "Новая 
303 05 01 1089900030   80 000,00 64 409,00 

  
Прочая закупка товаров, работ, услуг для 

303 05 01 1089900030 244 80 000,00 64 409,00 
  

303 05 03     580 000,00 526 603,50   

303 05 03 8609900000   80 000,00 76 360,00 
  

Прочая закупка товаров, работ, услуг для 
303 05 03 8609900021 244 80 000,00 76 360,00 

  
Прочие мероприятия по благоустройству 303 05 03 8609900000   500 000,00 450 243,50 

  
Прочая закупка товаров, работ, услуг для 

303 05 03 8609900022 244 500 000,00 450 243,50 
  

303 07 00     33 684 784,22 33 652 207,34 99,9% 
303 07 01     13 885 104,42 13 885 104,42   

Бюджетные учреждения МО ГО "Новая 303 07 01 8509900000   9 168 604,42 9 168 604,42 
  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 303 07 01 8509900099   9 168 604,42 9 168 604,42 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на 

государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 

303 07 01 8509900099 611 9 168 604,42 9 168 604,42 

  

303 07 01 9109978620   4 716 500,00 4 716 500,00 
  

Субсидии бюджетным учреждениям на 

государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 

303 07 01 9109978620 611 4 716 500,00 4 716 500,00 

  
303 07 02     18 292 679,80 18 292 679,80   

Бюджетные учреждения МО ГО "Новая 303 07 02 8509900000   18 292 679,80 18 292 679,80 
  

Учреждения по внешкольной работе с 303 07 02 8509900099   18 292 679,80 18 292 679,80 
  

учреждениям на 

государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 303 07 02 8509900099 611 18 292 679,80 18 292 679,80 

Прочая закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 07 09 1079900024 244 60 000,00

Прочие субсидии бюджетам городских 
округов 303 07 09 9100278390   7 000,00

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 

303 07 09 9100278390 313 7 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 303 08 00     864 000,00

Культура 303 08 01     404 000,00
Учреждения культуры и мероприятия в 
сфере культуры и кинематографии 303 08 01 8909900000   404 000,00

Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 303 08 01 8909900023   404 000,00

Прочая закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 08 01 8909900023 244 404 000,00

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии и средств массовой 
информации 

303 08 04     460 000,00

Ведомственные целевые программы 
муниципальных образований 303 08 04 1019900000   460 000,00

Ведомственная целевая программа 
"Здоровье северян" 303 08 04 1019900023   10 000,00

Прочая закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 303 08 04 1019900023 244 10 000,00

Ведомственная целевая программа 
"Здоровье северян" 303 07 07 1019900031   190 000,00

Прочая закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 07 07 1019900031 244 190 000,00

Ведомственная целевая программа 
"Здоровье северян" 303 07 07 1019900099   54 000,00

Прочая закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 07 07 1019900099 244 54 000,00

Другие вопросы в области 
образования 303 07 09     1 101 500,00

Ведомственные целевые программы 
муниципальных образований 303 07 09 1019900000   1 094 500,00

Ведомственная целевая программа 
"Здоровье северян" 303 07 09 1019900025   944 500,00

Прочая закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 07 09 1019900025 244 944 500,00

Ведомственная целевая программа "Дети 
Новой Земли" 303 07 09 1019900024   90 000,00

Прочая закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

303 07 09 1019900024 244 65 000,00

Премии и гранты 303 07 09 1019900024 350 25 000,00
Ведомственная целевая программа 
"Молодежь Севера" 303 07 09 1079900024   60 000,00


